
8
نگاه خبر

جهان

چین هشدار داد:
استقلال تایوان به معنای

 جنگ است
چین هشــدار داده که تلاش های تایوان برای کسب  �

استقلال «به معنای جنگ» است. وو کویان، سخنگوی 
وزارت دفاع چین در کنفرانسی خبری گفت: «ما به طور 
جدی به نیروهای مستقل تایوانی می گوییم: کسانی که 
با آتش بازی می کنند، خود را خواهند سوزاند و استقلال 
تایــوان به معنای جنگ اســت». این هشــدار چند روز 
پس از آن صــورت گرفته که چین فعالیت های نظامی 
و همچنین پرواز جنگنده های خود را در نزدیکی تایوان 
افزایش داده اســت. این در حالی اســت که جو بایدن، 
رئیس جمهــوری جدید آمریکا تعهد خــود را در قبال 
تایــوان تأیید کرده و موضع خود در آســیا را اعلام کرد. 
جان کربی، ســخنگوی پنتاگون در اولیــن بیانیه دولت 
جدید آمریکا در مورد روابط چین و تایوان به خبرنگاران 
گفت: «ما این اظهارنظر را تأســف بار دانسته و پنتاگون 
دلیلی نمی بیند که تنش ها بر سر تایوان منجر به مواردی 
مانند تقابل شود». انتظار می رود که دولت جدید آمریکا 
در بحبوحه وخیم شــدن روابط با چین به فشارها بر این 
کشور بر سر موضوعات گسترده ای از جمله حقوق بشر، 

اختلافات تجاری، هنگ کنگ و تایوان ادامه دهد.

ادامه مبارزه با پوتین از زندان
منتقد کرملین که اکنون در یک بازداشــت ۳۰ روزه  �

به ســر می برد و درخواســت برای آزادی سریعش نیز 
از ســوی دادگاه رد شــده، از داخل سلول زندان هم به 
فکر ادامه مبارزه علیه کرملین اســت. به گزارش ایسنا، 
به نقل از شبکه خبری سی بی اس، در حالی که تلاش ها 
برای آزادی الکسی ناوالنی، منتقد سرسخت ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه همچنان در جریان است 
و از آنجا که امیدی برای آزادی وی وجود ندارد، حامیان 
ناوالنی قصد دارند تا یک سری اعتراضات گسترده جدید 
در سراسر روسیه در روزهای آتی به راه بیندازند. جلسه 
استماع روز پنجشــنبه در دادگاه درباره پرونده ناوالنی 
به موجی از دستگیری ها در سراسر مسکو منجر شد و 
بسیاری از متحدان ناوالنی و از جمله برادرش دستگیر 
شــدند. ناوالنی ۴۴ ساله اوایل ماه جاری میلادی و پس 
از بازگشــت از آلمــان در فرودگاه بین المللی مســکو 
بازداشــت شد.علت دســتگیری این اپوزیسیون روسی 
اتهامــات مربوط به نقض مفاد مربوط به حکم حبس 
تعلیقی است که ناوالنی آن را با انگیزه سیاسی می داند. 
او روز پنجشنبه از طریق لینک ویدئویی از سلول زندانش 
در جلسه دادگاهی شرکت کرد و روندهای کیفری علیه 
خودش را تلاشــی از ســوی مقام هایی دانست که به 
دنبال تهدید و ارعابش هستند. او گفت: تعداد زیادی از 
مردم یا به عبارتی ده ها میلیون نفر با من موافق اند. ما 
هرگز به این افراد اجازه نمی دهیم تا کنترل کشور را به 
دست بگیرند و کشور را به یغما ببرند. اعتراضات شنبه 
گذشــته در بیش از ۱۰۰ شهر روسیه از سوی مقام های 
این کشــور ممنوع اعلام شده بود و پلیس با دستگیری 

سه هزار و ۵۰۰ نفر به آن واکنش نشان داد.

نامزد آینده جمهوری خواهان 
آمریکایی کیست؟

واقعا انتظار نداشتم مقاله دیگری درباره سیاست  �
ایالات متحده، شــاید حداقل تا موسم انتخابات های 
میان دوره ای بنویســم؛ اما شورش در پایتخت، ترکیب 
سیاســت و شــانس افراد برای قدرت گرفتن را در آن 
ســوی اقیانوس اطلــس تغییر داده اســت. پیروزی 
دموکرات هــا و مزیت آنان در بین رأی دهندگان جوان، 
علاوه بر شــورش مذکور و مبــارزه تلخی برای حفظ 
روح حــزب جمهوری خواه، همــه دلایلی قوی برای 
دموکرات هاســت تــا در انتخابــات ۲۰۲۴ هم در پی 

پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری باشند.
معــاون اول  هریــس،   کامــالا  اینکــه  جالــب 
ریاســت جمهوری آمریکا نیز اکنون کمی برای کسب 
پیروزی در انتخابات ۲۰۲۴ مورد توجه است (که البته 
شــانس آن هفت به دو در نظر گرفته شــده)؛ چرا که 
فرض این اســت که جو بایــدن،  رئیس جمهوری این 
کشور، شانس شــرکت دوباره در انتخابات را نخواهد 
داشــت یا حتی ریاســت جمهوری خود در این دوره 
را هــم به پایان نخواهد برد (شانســی برابــر با ۹ به 
چهار). با این وجود، گزارش های اخیر نشــان می دهد 
این سیاست مدار ۷۸ ســاله قرار است اولین کاندیدای 
بالای ۸۰ ســال در رقابت برای کاخ ســفید باشد؛ اما 
چه کســی می داند بایدن بعد از چهار سال حضور در 
کاخ سفید، چه احساسی خواهد داشت. وقتی نوبت 
به جمهوری خواهان می رسد، باید به بازار کاندیداهای 
این حزب توجه کرد. آخرین بــاری که به این موضوع 
نگاهی داشــتم، خیلی ســاده به نظر می رسید و من 
کاندیداهــای این حزب را به ســه دســته طبقه بندی 
کــردم؛ دونالد ترامــپ، جمهوری خواهی دیگر و یک 
فرد خارج از سیاســت، احتمالا تاکر کارلسون، مجری 
فعلی شــبکه خبری فاکــس؛ اما شــورش ها باعث 
به هم ریختن محاســبات شــد. دونالد ترامپ هنوز با 
فاصله محبوب ترین سیاســت مدار این حزب اســت، 
گرچه این شــور و اشــتیاق رو به افول گذاشته. شایان 
توجه اســت که او در حال از دســت دادن حمایتگران 
خــود از دو طیف متضاد و افراطی این حزب اســت. 
نیویورک تایمــز گزارش کرد اعضای گــروه «پراد بویز» 
که گروه افراطی دست  راســتی اســت، از توهم بیرون 
آمده و جمهوری خواهان سنتی تر نیز از تصاویر حمله 
به واشنگتن دی سی به خشــم آمده اند.احتمال اینکه 
ترامپ در جلسه استیضاح محکوم شود، اکنون خیلی 
اندک اســت. رأی به محکومیت و ممنوعیت ترامپ 
برای شــرکت مجدد در انتخابات ریاســت جمهوری 
و به دســت گرفتن قــدرت، نیاز بــه رأی ۱۷ ســناتور 
جمهوری خــواه در کنار تمام ســناتورهای دموکرات 
دارد؛ به شــرط اینکه هیچ گونه عقب نشینی در میان 
سناتورهای محافظه کارتر دموکرات شاهد نباشیم. این 
امــر احتمالا اتفاق نخواهد افتــاد، ولی ترامپ آن قدر 
آسیب خورده که دیگر شانســی برای او در انتخابات 
۲۰۲۴ نمی بینم.با وجود این ، او هنوز احتمالا نقشــی 
پررنگ در رقابت برای آینده حزب ایفا می کند و سعی 
خواهد کرد وظیفه تعیین پادشاهان بعدی را عهده دار 
شود؛ اما فراموش نکنید، او درگیر چالش های حقوقی 
و قانونی فراوانی اســت و اکنون هیچ حساب کاربری  
در رســانه های اجتماعی ندارد.  پــس آیا می توان به 
ترامــپ دیگری فکر کــرد؟ دونالد جونیور، انگشــت 
خود را روی نبــض جمهوری خواهان ناراضی و افراد 
علاقه مند به نظریه های توطئه در این حزب گذاشــته، 
ولی نظرسنجی اخیر نشان داد محبوبیت او نیز رو به 
افول اســت. در میان ســایر جمهوری خواهان، مایک 
پنس، معاون اول ســابق رئیس جمهــور، تنها فردی 
بود که به حمایتی دو رقمی دســت یافت. او به خاطر 
ایمان خود در میان محافظه کاران پیرو آیین مسیحیت 
انجیلــی، محبوب اســت؛ اما شــانس او هم ممکن 
است به خاطر خشم ترامپ به  دلیل عدم انکار نتایج 
انتخابات (کــه او حتی قدرت انجام آن را نداشــت) 
آســیب دیده باشد. اگر محبوبیت ترامپ تا سال ۲۰۲۴ 
کاملا فرو نشیند، آنگاه او ممکن است پیشتاز این حزب 
در رقابــت باشــد.نیکی هیلی، اکنون شــانس خیلی 
کمــی دارد و پدی پاور شــانس او را ۱۱ بــه دو اعلام 
کرده است؛ گرچه او اکنون در کنگره مشغول نیست. 
سفیر سابق ترامپ در سازمان ملل می تواند به کناری 
بنشــیند و نزاع رهبران حزب خود را نظاره کند تا آنها 
یکدیگر را کنار بزنند و بعــد او جای خود را در رقابت 
پیــدا کند.وقتی نوبت به تد کروز می رســد، انگار وارد 
فیلمی وحشتناک شده ایم. او دفعه قبل، در رقابت از 
همــه به ترامپ نزدیک تر بــود. من هنوز فکر می کنم 
تام کاتن، سناتور ایالت آرکانزاس که به تأیید انتخابات 
رأی داد، شانس ترســناکی معادل با ۲۰ به یک دارد. 
شاید بد نباشد نگاهی هم داشته باشیم به اشخاصی 
که فعلا بر مسند فرمانداری تکیه زده اند. این حزب در 
واقع چند شخص میانه روی محبوب دارد که توانستند 
برنده انتخابــات در ایالات دموکرات شــوند؛ افرادی 
نظیر چارلی بیکر در ماساچوســت که گفته اســت از 
اســتیضاح ترامپ حمایت خواهد کرد و به ویژه لری 
هوگان در مریلند که از طرف واشنگتن پست به عنوان 
سمبل «ضد ترامپ» این حزب دیده می شود. شانس 
هر دو آنها به نظر ۵۰ به یک است. یک جمهوری خواه 
منطقی کــه وارد رقابت انتخابات شــود برای آمریکا 
خوب اســت، ولی به نظرم خبری از چنین شخصیتی 

در انتخابات بعدی نخواهد بود.
منبع: ایندیپندنت

سال هجدهم    شماره 3928 شنبه   11 بهمن 1399

 وضعیت نامساعد اقتصادی لبنان که با قرنطینه 
سراســری به دلیــل همه گیری کرونا وخیم تر شــده، 
معترضان را در طرابلس، دومین شــهر بزرگ و البته 
فقیرترین شــهر این کشــور بــرای چهارمیــن روز به 
خیابان کشــاند. معترضان به قرنطینه سراســری که 
بر اساس دســتور دولت لبنان تا دو هفته دیگر ادامه 
دارد، پنجشنبه شب با پلیس ضد شورش در طرابلس 
درگیر شــدند و تعــدادی از ســاختمان های دولتی 
از جمله شــهرداری این شــهر را به آتش کشــیدند. 
برخــلاف اعتراض ها در دیگر کشــورها کــه به دلیل 
قرنطینه ناشــی از کرونا صورت گرفتــه، اصلی ترین 
دلیل آشوب روزهای اخیر در لبنان، وضعیت بحرانی 
اقتصــادی اســت و مخالفــان قرنطینــه و تعطیلی 
سراســری می گویند در صورت خانه نشینی، به جای 

بیماری از گرسنگی و بحران اقتصادی خواهند مرد.
 همزمان بــا ناآرامی ها در طرابلــس، معترضان 
در دیگــر شــهرهای لبنان هم بســیاری از جاده های 
میان شهری را مسدود کردند. پلیس و مأموران امنیتی 
هــم برای مقابله با این اعتراض ها از گاز اشــک آور و 
گلوله های پلاستیکی اســتفاده کردند. صلیب سرخ 
لبنان اعلام کرده که در این اعتراضات حداقل یک نفر 
کشــته و بیش از صد نفر مجروح شده اند. در مراسم 
خاکســپاری معترض کشته شــده به دست نیروهای 
امنیتــی هم درگیری های شــدیدی میان معترضان و 

نیروهای امنیتی لبنان رخ داد.
لبنــان از پاییز ســال ۲۰۱۹ صحنــه رویارویی های 
گســترده معترضان بــه وضعیت وخیــم اقتصادی 
و ناکارآمدی نظام سیاســی و فســاد گســترده طبقه 
حاکم بر این کشور اســت و از زمان استعفای دولت 
ســابق به دلیل انفجار مرگبار در بیروت، هنوز دولت 
جدیــد بــر ســر کار نیامده و «حســن دیــاب» کفیل 
نخســت وزیری این کشــور اســت و همه گیری کرونا 
این بحران را تشــدید کرده اســت. روز گذشته حسن 
دیاب در واکنش به درگیری های اخیر بیانیه ای صادر 
کرده که در آن هیچ اشــاره ای به قتل یک شــهروند 
معترض به دســت نیروهای امنیتی لبنان نشده و این 
موضوع انتقاد رســانه ها را در پی داشت. دیاب تنها 
به آتش زدن ســاختمان شــهرداری طرابلس اشاره 
کرد و با محکوم کردن خشونت معترضان، وعده داد 
که «بازسازی ساختمان شــهرداری به سرعت انجام 

خواهد گرفت».
قرنطینه سراســری در لبنان از ۱۱ ژانویه آغاز شده 

و حداقل تــا ۸ فوریه ادامه خواهد داشــت. تاکنون 
لبنان بیش از ۲۸۵ هــزار مورد ابتلا به ویروس کرونا 
و نزدیــک به ۲۵۰۰ مورد مرگ بر اثر این ویروس ثبت 

کرده است.
بــا وجــود اعمــال جریمه هــای شــدید بــرای 
نقض کننــدگان محدودیت هــای اجتماعــی، تعداد 
قابل توجهی از خرده فروشــان و افرادی که وضعیت 
اقتصــادی مناســبی ندارند و هیچ کمکــی از دولت 
دریافــت نمی کنند، مجبور به خروج از خانه و کار در 
محیط های عمومی شــده اند. با اینکه دولت لبنان به 
۲۳۰هزار خانواده زیر خط فقر کمک مالی می کند، اما 
توان تحت پوشــش قراردادن تمام اقشــار ضعیف و 

آسیب پذیر را ندارد.
 هشدار سازمان ملل

سازمان ملل متحد اخیرا گزارش داده که در حال 
حاضر نیمی از جمعیت شش میلیون نفری لبنان زیر 
خــط فقر و یک چهارم این افــراد زیر خط فقر مطلق 
زندگی می کنند. ســازمان ملل هشدار داده که حذف 
یارانه هــا در لبنان بدون ارائــه راهکارهای تضمینی 
برای حمایت از اقشــار آسیب پذیر ممکن است خطر 
بروز یک فاجعه اجتماعی را در این کشــور به همراه 
داشته باشد. نهاد های وابسته به سازمان ملل هشدار 

داده اند که هنوز هیچ راه نجاتی برای کاستن از شوک 
ناشــی از حذف یارانه  ها در لبنان در نظر گرفته نشده 

است.
ریاض ســلامه،  رئیس بانک مرکــزی لبنان اخیرا 
تأکیــد کرد که پرداخت یارانه هــا فقط حدود یک ماه 
دیگر ادامه دارد و از دولت این کشــور خواســته بود 

برای مدیریت شرایط موجود طرحی ارائه دهد.
در گــزارش نهادهــای کمک رســان وابســته به 
سازمان ملل آمده است: «باید آگاه باشیم که لبنان در 
حال حرکت پرشــتاب به سمت صخره ای دیگر است 
و سیاستمداران و طبقه حاکم این کشور طرحی برای 
جلوگیری از بروز یک فاجعه ندارند. تصمیم به حذف 
یارانه هــا که ناشــی از وخامت وضعیــت اقتصادی 
در ایــن کشــور اســت، فاجعــه ای اجتماعــی برای 
آســیب پذیرترین مردم کشور به همراه خواهد داشت 
و تبعات آن برای سال های آینده باقی خواهد ماند».

از طرف دیگر در روزهای منتهی به کریســمس و 
ســال نوی میلادی حدود ۸۰ هزار نفر به لبنان ســفر 
کردند تــا تعطیــلات را در کنار دوســتان و خانواده 
خود بگذرانند و اعمال قرنطینه سراســری و گسترش 

اعتراض ها وضعیت را پیچیده تر کرده است.
در کنار بحــران اقتصادی لبنان که این کشــور را 

در آســتانه ورشکســتگی قرار داده، لبنانی ها شاهد 
جنگ قدرت بین رئیس جمهور و نخســت وزیر مکلف 
هستند. مهم ترین عامل در عدم تشکیل دولت جدید 
لبنان درگیری بر سر تقسیم صندلی های کابینه است 
و تــا زمانی که دولت جدید تشــکیل نشــود، مســیر 
تصویب اصلاحات اقتصــادی و کمک مالی خارجی 

مسدود می ماند.
حســن دیاب در چهــارم فوریه و پــس از انفجار 
گســترده در بندر بیروت که منجر به کشته شدن بیش 
از ۲۰۰ نفــر و زخمی شــدن هزاران نفر شــد، از مقام 
نخســت وزیری کناره گیری کرد اما در ماه های گذشته 
تلاش ها برای تشکیل دولت جدید ناکام ماند و دوباره 
دیاب مأمور تشــکیل دولت جدید شد. از زمان وقوع 
انفجار بیروت، امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه 
بارها بــرای پایان دادن به تنش های سیاســی در این 

کشور تلاش کرد، اما این اقدامات بی نتیجه بود.
لبنان اکنون با شــدیدترین بحران اقتصادی پس از 
جنگ داخلی این کشــور بین سال های ۱۹۹۰ تا ۱۹۷۵ 
روبه رو است و چشم اندازی برای خروج از این بحران 
نمایان نیست. از اکتبر ۲۰۱۹ که بزرگ ترین اعتراضات 
سراسری در این کشور آغاز شده، طبقه حاکم لبنان با 
خشــم مردم این کشور روبه رو شده است. معترضان 
آنهــا را به ســوء مدیریت و ســرقت منابع کشــور و 
سوق دادن مردم این کشــور به فقر و بیچارگی متهم 
کردند. این اعتراض ها پس از مدتی متوقف شــد که 
بخشــی از آن به دلیل همه گیری گسترده کرونا بود، 
اما با وجود گذشــت یک سال از این همه گیری، مردم 
لبنــان نه تنها نشــانه ای از بهبــود وضعیت و تلاش 
دولت برای رفع مشــکلات و بحران هــای اقتصادی 
مشاهده نکرده اند، بلکه شاهد وخیم ترشدن وضعیت 
و قرارگرفتــن لبنان در آســتانه فروپاشــی اقتصادی 

هستند.
از ســال ۲۰۱۹ ارزش پــول لبنان در حال ســقوط 
است و طی کمتر از دو سال بیش از ۸۰ درصد ارزش 
خود را از دست داده است. بانک های این کشور برای 
محافظــت از ذخایر خارجی رو بــه کاهش، اقدام به 
کنترل و ایجاد محدودیت در برداشــت از حســاب ها 
و انتقــال وجه کرده اند و این وضعیت هم بســیاری 
از کسب وکارها را به ورشکســتگی کشانده است. در 
چنین وضعیتی نرخ بیکاری و تورم هم در دو ســال 
اخیر افزایــش یافته و وضعیت زندگی ده ها هزار نفر 

به زیر خط فقر سقوط کرده است.

تشدید بحران اقتصادی بیروت با همه گیری کرونا

لبنان در آستانه فروپاشی
A
FP

س: 
عک

مدرک کارشناسی فارغ التحصیلی اینجانب 
فرزند مجید به شماره شناسنامه ۲۷۳۳ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی رشته عمران / عمران صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد  تهران جنوب  به نشانی تهران 
، خیابان کریم خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی ، نبش آذر شهر ، پلاک 

۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .

مدرک کارشناسي ارشد فارغ التحصیلی اینجانب 
فرزند مجید به شماره شناسنامه ۲۷۳۳ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی ارشد رشته عمران / راه و ترابری صادره از واحد دانشگاهی 
تهران جنوب مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد  تهران جنوب  به 

نشانی تهران ، خیابان کریم خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی ، نبش آذر 
شهر ، پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .

مدرک تحصیلی اینجانب  فرزند محمد حسین به 
شماره ملی ۰۶۱۰۰۰۴۱۶۶ صادره از سربند اراک در مقطع کاردانی 

رشته کامپیوتر _نرم افزار صادره از واحد دانشگاهی تهران شرق به 
شماره سریال ۱۰۲۰۴۵۷ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد ، و از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی جاده خاوران شهرک 

قیامدشت دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق ارسال نماید .

اینجانب  به شماره ملی ۰۰۳۶۴۳۹۸۸۶ مالک 
خودروی سمند تاکسی به شماره شهربانی ۱۲ ت ۵۹۹ ایران ۱۱ 
بدین وسیله اعلام می دارد سند فروش کمپانی خودرو فوق به 
شماره موتور ۱۲۴۸۳۰۴۴۳۶۹ و شماره شاسی ۸۳۲۷۵۸۹۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فرزند احمد 
به شماره شناسنامه ۹ صادره از همدان در مقطع کاردانی رشته 

حسابداری صادره از واحد دانشگاهی اسلامشهر با شماره 
۱۳۸۷۲۳۱۰۴۰۶۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

اسلامشهر به نشانی اسلامشهر ، میدان نماز ، خیابان شهید صیاد 
شیرازی ، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر ارسال نماید .

برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۸۷ _ ۴۱۴ س ۵۲ 

 و شماره موتور ۱۴۱۸۸۰۳۵۶۳۱ و شماره شاسی
 NAAP03ED2AJ072416 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی موتور سیکلت آوا رنگ مشکی مدل 
۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۶۹۶ _ ۴۶۲۸۸ و شماره 

موتور 0124NBD001470 و شماره شاسی 
NBD***125H9400030 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سمند سورن رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۹۹ - ۲۲۲ ل۷۵ و شماره موتور 

 NAACC1CF8AF425854 ۱۲۴۸۸۲۷۶۲۴۰ و شماره شاسی
 به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اعــلام موضــع جدیــد دولــت «جــو بایــدن» 
رئیس جمهوری ایالات  متحده، طالبان افغانســتان 
را بــه وحشــت انداختــه اســت. در حالی که «ملا 
بــرادر»، معاون گــروه طالبان به تهــران آمده بود؛ 
هیئت بلندپایه سیاســی دیگر از طالبان، به ریاست 
«شیرمحمد عباس استانکزی» معاون امور سیاسی 

دفتر طالبان در قطر، به مســکو رفته  اســت. این دو 
ســفر دقیقا پس از آن انجام شد که مقام های ارشد 
دولت جدید آمریــکا گفته انــد موافقت نامه صلح 
طالبان با آمریکا را بررســی می کنند. این نخســتین 
بار نیســت که مســکو از طالبان پذیرایــی می کند. 
مردم جهان، برای اولین بــار، چهره  رهبران طالبان 

را که برای ســال ها پنهان بودند و از دوربین فاصله 
می گرفتنــد، در ماه می   ۲۰۱۹ در کنفرانس مســکو 
دیدند. دولت افغانســتان در آن زمان، در این جلسه 
شــرکت نکرد و با آن مخالف بود. اما مســکو که به 
نیت آمریکا در افغانســتان بدبین اســت، رفته رفته 
روابطش با طالبان را گســترش داده  است. هرچند 
روسیه اکنون از طریق «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه 
خــود از طالبان پذیرایی می کند  اما رابطه مســکو با 
طالبان از مدت ها پیش شــروع شده است. نخستین 
تماس های رو در رو میان روســیه با طالبان به ســال 
۱۹۹۵ میلادی برمی گردد که بالگرد روسی به وسیله 
شبه نظامیان به نشست اجباری در خاک افغانستان 
وادار شد. در آن زمان فرستاده ویژه روسیه به قندهار 
ســفر کرد و با «ملامحمد عمر» رهبــر و بنیان گذار 
طالبان دیدار کرد. این مذاکرات به نتیجه ای نرســید 
امــا هفت خلبــان بازداشت شــده روســی به طور 
مرموزی فرار کردند و به امارات متحده عربی رفتند. 
روزنامه ساندی تایمز حتی یک بار در گزارشی نوشت 
که ملاقاتی بیــن «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری 
روســیه و «اختر محمد منصور» رهبر قبلی طالبان، 
در سپتامبر سال ۲۰۱۵ در نیمه شبی در پایگاه نظامی 
واقع در تاجیکســتان مخفیانه انجام شــده است و 
آنها درباره همکاری های دوجانبه گفت وگو کرده اند 
اما محمــد منصور که بــا نام مســتعار در منطقه 
رفت وآمد می کرد، در ایالت بلوچستان پاکستان، در 
حمله پهپادهای آمریکایی کشته شد. گفته می شود 
محور اصلی این گفت وگو، مبارزه مشــترک روسیه و 
طالبان با داعش در افغانســتان بوده اســت. اکنون 
بار دیگر هم زمان با به بن بســت  رســیدن مذاکرات 
صلح در قطــر، هیئتی از این گروه به مســکو رفتند 
تا شــاید بتوانند خلأ «دونالد ترامپ» سلف بایدن را 
که به شــدت به دنبال صلح با طالبــان بود، پر کنند. 
این در حالی اســت که طالبان از همان ابتدا چندان 
مشــتاق به مذاکره نبوده اســت. واقعیت این است 
که طالبان فاقد اســتراتژی مشخص برای مذاکرات 
صلح هســتند. آنها به طور کلی، روی مسائلی مانند 
حاکمیت اسلام، دین مدارانه شدن تمامی ارکان نظام 
در افغانستان، مخالفت با جمهوریت و ایجاد دولت 
اســلامی افغانســتان تأکید می کنند. ولی زمانی که 
بحث به وضعیت فعلی و نیاز برای آتش بس برای 
ایجاد اعتماد متقابل می رســد، از گفت وگوها عقب 
می نشــینند. اکنون طالبان به این نتیجه رســیده اند 

کــه زمان تغییر رویکرد واشــنگتن در برابر این گروه 
فرا رســیده اســت. این موضوع می توانــد تا جایی 
جدی شــود و ادامه پیدا کند که به فسخ توافق نامه 
بینجامد. اگر چنین شــود، این نتیجه را خود طالبان 
رقم  زده اســت؛ چرا که هیچ گونه تعهدی را عملی 
نکرده اند. بــا وجود تمام ایــن موضوع ها، تغییرات 
بزرگ سیاسی در روند صلح افغانستان در راه خواهد 
بود. اگــر مذاکــرات بین الافغانی بــه توافقی برای 
خاتمه دادن به  خشــونت و برقراری صلح برسد، از 
روســیه به عنوان یکی از ضامن هــای منطقه ای یاد 

می شود.
آغاز فصل جدیدی در رابطه واشنگتن و کابل

ایــن در حالی اســت که «آنتونــی بلینکن» وزیر 
خارجــه جدیــد آمریــکا، در گفت وگــوی تلفنی با 
«اشرف غنی» رئیس جمهوری افغانستان، به بررسی 
روند صلح پرداخت. در ایــن تماس تلفنی که کاخ 
ریاســت جمهوری آن را آغاز فصــل جدید در رابطه 
بین دو کشور می داند، همچنان بر حفظ دستاوردها و 
دفاع از افغانستان مستقل، متحد و دموکراتیک تأکید 
شده  اســت. برای کابل این پیام دلگرم کننده  است؛ 
چراکه رفتار دولــت جدید آمریکا، تفاوتی فاحش با 
شــیوه دولت ترامپ دارد که تمایلی به مشــورت و 
همکاری با دولت افغانســتان نداشــت. اگرچه جو 
بایدن، «زلمی خلیل زاد» فرســتاده ویــژه آمریکا در 
امور صلح افغانســتان را که از دوران ترامپ در این 
سمت است، در جایگاه خود ابقا کرده  اما تعهد داده 
موافقت نامه صلح طالبان را بازبینی کند. جان کربی، 
ســخنگوی پنتاگون به خبرنگاران گفته است:  «اگر 
طالبان به تعهدات خود عمل نکند، یعنی تروریسم 
را کنار نگذارد و حملات خشــونت بار علیه نیروهای 
امنیت ملی افغانســتان را متوقف نکند، بعید است 
راهی به ســوی مذاکره و راه حل نهایی وجود داشته 
باشد؛ البته ما همچنان به همین راه متعهد هستیم». 
او حتی بر دیگر وعده ترامپ نیز خط بطلان کشــیده 
است؛ وعده ای که برای گروه طالبان بیش از هر چیز 
دیگری اهمیت داشت. سخنگوی پنتاگون می گوید  
به دلیل آنکه طالبان از مفاد موافقت شده در توافق 
صلح بین دو طرف تبعیت نکرده، آمریکا شاید نتواند 
تعــداد نیروهایــش را در افغانســتان کاهش دهد؛ 
سیاســتی که رهبران طالبان از همان ابتدا به عنوان 
شــرطی برای نشســتن پای میز مذاکره آن را مطرح 

کرده بودند.

هیئت بلندپایه طالبان وارد مسکو شد
ماهى گرفتن از آب گل آلود
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